
Dodatek č. 1 k DOHODĚ O PROVEDENÍ ZÁCHRANNÉHO ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU

uzavřené ve smyslu zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů,

podle § 1724 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

Číslo dodatku objednatele: 6224115353/1

Číslo dohody zhotovitele: 24433/2024

Číslo projektu v AMČR: M-202401242

I. Smluvní strany

1. Objednatel

Stavebník : Statutární město Brno

Se sídlem : Dominikánské náměss 196/1, 602 00 Brno
Zástupce : JUDr. Markéta Vaňková, primátorka
Osoba oprávněna jednat ve věcech

smluvních

: JUDr. Iva Marešová, vedoucí Bytového odboru

MMB, Malinovského nám. 3, 601 67 Brno
Osoba oprávněná jednat ve věcech

technických

: Ing. Jan Sponar, vedoucí oddělení Bytového

odboru MMB

tel: +420 542 173 221

Bankovní spojení : 111246222/0800
IČO : 449 92 785
DIČ : CZ449 92 785

Dále jen „objednatel“

2. Zhotovitel

Oprávněná organizace : Ústav archeologické památkové péče Brno,

veřejná výzkumná insstuce

Zápis v Rejstříku v.v.i. MŠMT ČR
Se sídlem : Kaloudova 1321/30

614 00 Brno
Zástupce :

Smluvní záležitoss vyřizuje :

Věcný garant ZAV :
Zřizovatel :

Krajský úřad, Žeroonovo nám. 3/5, 601 82 Brno
Bankovní spojení : Komerční banka, a.s.

č. ú. 114134621/0100
IČ : 48 51 10 05
DIČ : CZ48511005

Dále jen „zhotovitel“

I. Uvozující ustanovení

1



 

Objednatel a zhotovitel dne 30.10.2024 uzavřeli dohodu o provedení záchranného archeologického 

výzkumu při stavbě „Výstavba DPS, MŠ, TI v lokalitě ul. K Jezerům – Výmlatiště Tuřany – Holásky“ 

v k. ú. Holásky, dále jen „Dohoda“, která byla v registru smluv dle zákona č.  zák. č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních  podmínkách  účinnosti některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a  o  registru  smluv 

(zákon o registru smluv), uveřejněna dne 4.11.2024. Účelem dohody je výkon státní památkové péče 

v souvislosti  se  stavební  činností  objednatele.  V současnosti  probíhá  II.  etapa  terénní  části  ZAV. 

S ohledem na zjištění většího než obvyklého rozsahu archeologických nálezů, zhotovitel  upozornil  

objednatele na skutečnost, že předpokládané náklady na pokračování ZAV převýší stávající cenový 

limit 500.000 Kč dohodnutý dle čl. IV Cena díla odst. 1 Dohody, uzavírají smluvní strany tento dodatek  

č. 1, dále jen Dodatek.

II. Předmět Dodatku 

1. Na základě výše uvedených skutečností se smluvní strany dohodly, že cenový limit nákladů na  

provedení ZAV dle čl. IV Cena díla odst. 1 Dohody se navyšuje na 2.150 tis. Kč bez DPH.

2. Pro případ, že zhotovitel při pokračování prací na ZAV s ohledem na jeho odborný odhad zjistí, že 

celkové  náklady  na  provedení  ZAV  včetně  zpracování  nálezové  zprávy  dle  jeho  předpokladu  

překročí  uvedený  limit  sjednaný  tímto  Dodatkem,  neprodleně  o  této  skutečnosti  písemně 

informuje objednatele a tuto skutečnost zapíše do stavebního deníku. Zhotovitel bere na vědomí,  

že pro případ potřeby dalšího navýšení  limitní  ceny nákladů na provedení  ZAV je objednatel  

povinen  postupovat  a  další  vícepráce  na  pokračování  ZAV  sjednat  postupem  v souladu  se 

zákonem  č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  ve  znění  účinném  v době  sjednání 

víceprací (dále jen „ZZVZ“), zejména pak dle jeho ustanovení § 6 u zakázky malého rozsahu a u  

podlimitního a nadlimitního režimu veřejné zakázky dle ust. § 222 ZZVZ na základě zadávacího 

řízení dle tohoto zákona. Zhotovitel se zavazuje nezahájit práce na závěrečné zprávě, pokud dle  

jeho předpokladu náklad na její zpracování převýší cenový limit dle odst. 1 tohoto čl. Dodatku.

3. Zhotovitel se dále zavazuje průběžně informovat objednatele o skutečnostech rozhodných pro 

dobu provádění II. etapy ZAV, včetně zahájení prací na závěrečné zprávě. 

4. V ostatním zůstává Dohoda beze změn.

III. Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek se zveřejní v registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  

v aktuálním znění. Dohodu v registru smluv zveřejňuje objednatel bez zbytečného odkladu.

2. Dodatek  nabývá  platnosti  dnem  jeho  podpisu  zástupci  smluvních  stran  a  účinnosti  dnem 

registrace v registru smluv.

3.  Dodatek se uzavírá v elektronické podobě.

2



Doložka dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších

předpisů

Tento Dodatek byl schválen Radou města Brna na R9/118 schůzi konané dne 5. 2. 2025, bod č. 20.

V Brně dne 13.2.2025 V Brně dne 12.2.2025

Za objednatele: Za zhotovitele:

JUDr. Iva Marešová

vedoucí Bytového odboru

Magistrátu města Brna


